
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051800162

162

Nº 93, segunda-feira, 18 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20200270
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-006SEMSA
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: FORMULA ATIVA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS E PARA ENFRENTAMENTO E TRATAMENTO DO COVID 19 NO MUNÍCIPIO
DE CURIONÓPOLIS - PA.
VALOR TOTAL: R$ 39.813,00 (trinta e nove mil, oitocentos e treze reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0701.10301000.2.033 manutenção da
secretaria de saúde, classificação econômica 3.3. 90.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 14 de Maio de 2020 a 14 de Novembro de 2020

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2020271
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-005SEMSA
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: POLYMEDH EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE TESTE
RÁPIDOS PARA
ENFRENTAMENTO E TRATAMENTO DO COVID 19 NO MUNÍCIPIO DE CURIONÓPOLIS - PA.
VALOR TOTAL: R$ 94.600,00 (noventa e quatro mil, seiscentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0701.10301000.2.033 manutenção da
secretaria de saúde, classificação econômica 3.3. 90.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 14 de Maio de 2020 a 14 de Novembro de 2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020-005SEMAD

O Município de CURIONÓPOLIS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 10:00 horas do dia 28
de Maio de 2020, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço,
REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA COMUM, DIESEL COMUM,
DIESEL S10) CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL - TERMO DE
REFERÊNCIA, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS-PÁ., de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores
que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na AV. MINAS GERAIS, 190 - CENTRO, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente.

Curionópolis-PA, 15 de maio de 2020.
DIOGO ANDERSON FERREIRA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20200303
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-001
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ:
16.647.278/0001-95
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E DE EPI's - EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL, EM RAZÃO DAS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO A EMERGÊNCIA DE
SAÚDE DECORRENTE DO NOVO CORONAVIRUS - COVID-19, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CHAVES
VALOR R$ 85.265,00 (oitenta e cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais)
VIGÊNCIA: 23 de Março de 2020 à 23 Maio de 2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: FERNANDA LOBO COSTA
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23/03/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - PE

O Fundo Municipal de Educação de Itaituba, através do Pregoeiro e sua Equipe
de Apoio, no uso de suas atribuições legais que lhe conferi o art. 38, inciso V da lei nº
8.666/93 e alterações vigentes, vêm comunicar à REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº
003/2020, conforme decisão proferida pelo Sr. Amilton Teixeira Pinho, Secretário Municipal
de Educação.

Itaituba, 15 de maio de 2020.
RONISON AGUIAR HOLANDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20200603001

PROCESSO Nº 037/2020 - CPL/PMJ. Objeto: Aquisição de peças e acessórios para as
máquinas de terraplanagem pertencentes a Secretaria Municipal de Infraestrutura. Data de
Abertura: 01/04/2020 horário: 09h30min. Local: Prédio da Prefeitura Municipal de Juruti na
sala de reuniões do Setor de licitação, situada na Rodovia Translago PA-257, KM-1, S/N,
Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, Juruti-Pa. Retirada do Edital:
www.juruti.pa.gov.br outras informações via e-mail: licitacaojuruti2017@gmail.com e
licitacao@juruti.pa.gov.br.

Juruti-PA, 15 de maio de 2020.
ROSANI PATRÍCIA NORONHA CASTRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-00019-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de limpeza e
higienização, Objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Mãe do
Rio, Secretarias e Fundos Municipais. Abertura: 29/05/2020. Às 08:30h, pelo portal
www.portalcompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações disponíveis na
PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do
Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 181/2020/CPL, Beneficiário - SOBRAL - CHAVES E CARIMBOS
LTDA - CNPJ Nº 01.088.055/0001-68, vencedora do Item: 29 perfazendo o Valor Total de R$
493,50(Quatrocentos e noventa e três reais e cinqüenta centavos); Ata de Registro de
Preços nº 182/2020/CPL, Beneficiário - AARO COMERCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI
- CNPJ Nº 02.566.043/0001-64, vencedora do Item: 33 perfazendo o Valor Total de R$
7.860,00(Sete mil oitocentos e sessenta reais); Ata de Registro de Preços nº 183/2020/CPL,
Beneficiário - SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COM. DE MOV. LTDA EPP - CNPJ Nº
04.063.503/0001-67, vencedora dos Itens: 04, 10, 13, 27, 28 perfazendo o Valor Total de
R$ 7.830,00 (Sete mil oitocentos e trinta reais); Ata de Registro de Preços nº
184/2020/CPL, Beneficiário - A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR
EIRELI- CNPJ Nº 05.564.838/0001-21, vencedora dos Itens: 09, 24 perfazendo o Valor Total
de R$ 9.990,00(Nove mil novecentos e noventa reais); Ata de Registro de Preços nº
185/2020/CPL, Beneficiário - MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº
09.034.672/0001-92, vencedora do Item: 32 perfazendo o Valor Total de R$ 5.236,00
(Cinco mil duzentos e trinta e seis reais); Ata de Registro de Preços nº 186/2020/CPL ,
Beneficiário - CASA DO TERMOMETRO LTDA - CNPJ Nº 11.325.703/0001-06, vencedora do
Item: 31 perfazendo o Valor Total de R$ 9.200,00 (Nove mil e duzentos reais); Ata de
Registro de Preços nº 187/2020/CPL, Beneficiário - EVOLUÇAO PET - COMERCIO DE
PRODUTOS PARA BANHO/TOSA - CNPJ Nº 11.395.850/0001-52 vencedora dos Itens Nº 02,
05, 06, 07, 08, 11, 12, 19, 23, 26 perfazendo o Valor Total de R$ 41.739,00 (Quarenta e um
mil setecentos e trinta e nove centavos); Ata de Registro de Preços nº 188/2020/CPL ,
Beneficiário - DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI - CNPJ Nº 11.888.791/0001-54,
vencedora dos Itens: 03, 25, 30 perfazendo o Valor Total de R$ 4.825,00(Quatro mil
oitocentos e vinte e cinco reais); Data da assinatura: 14/05/2020. Vigência da Ata: 12
meses a partir da assinatura. Órgão Gerenciador: Secretária Municipal de Saúde - SMS.
Atas oriundas do Pregão Eletrônico nº 020/2020/CPL/PMM. Processo Licitatório nº
3.130/2019/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PARA BLOCO CIRÚRGICO DE CASTRAÇÃO DE ANIMAIS DO CENTRO DE CONTROLE DE
ZOONOSES - CCZ.

Marabá - PA, 14 de maio de 2020
LUCIANO LOPES DIAS

Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 156/2020/SEVOP, ATUANDO NA MODALIDADE TOMADA DE
PREÇO N° 056/2019 CEL/SEVOP/PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE PONTE DE 24M, EM CONCRETO ARMADO,
LOCALIZADA SOBRE O RIO CAFÉ, NA VICINAL CARAJÁS/ TAMBORIL, PRÓX. À VILA SANTA FÉ,
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ (PA), Empresa, SPE ENGENHARIA LTDA inscrita
sob o CNPJ: 04.125.333/0001-06; Valor R$ 421.079,24 (quatrocentos e vinte um mil setenta
e nove reais e vinte e quatro centavos), Assinatura 03/04/2020 Vigência: 31/12/2020. Fábio
Cardoso Moreira, Secretaria Municipal de Obras.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2020-CEL/PMM

Termo de Homologação referente ao CONCORRÊNCIA Nº 001/2020-CEL/PMM, Processo n°
1.388/2020-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA SERVIÇOS
DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM RUAS DOS BAIRROS AMAPÁ, BOM PLANALTO,
BAIRRO PAZ, CARAJAS 1, LARANJEIRAS, LIBERDADE E JARDIM VITÓRIA - MARABÁ/PA ( LOT E
1-A), conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e Homologado a empresa: GR FR OT A
EIRELI - inscrita no CNPJ: 15.376.197/0001-35, vencedora com o VALOR TOTAL: R$
7.303.510,80. Assinatura: em 13/05/2020,

CONCORRÊNCIA Nº 17/2019-CEL/PMM

Termo de Homologação referente ao CONCORRÊNCIA Nº 017/2019-CEL/PMM, Processo n°
19.772/2019-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A
EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM RUAS DOS BAIRROS BELO
HORIZONTE, VALE DO TOCANTINS, MORADA NOVA, NOVA MARABÁ (F20, F28, F29, F30 e
F31) NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e
Homologado a empresa: FGS CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ:
21.058.147/0001-02, vencedora com o valor: R$ 12.869.402,77 Assinatura: em 11/05/2020,
Secretaria Municipal de Obras.

FÁBIO CARDOSO MOREIRA
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 2020140501. Dispensa nº 7/2020-110501. Contratante: Fundo Municipal de
Saude. Contratada: M. M. dos Prazeres da Silva. Objeto: Aquisição emergencial dos
medicamentos Cloroquina Difosfato 450mg e Ivermectina 6mg, objetivando fortalecer os
procedimentos de enfrentamento da pandemia causada pelo covid-19 no município de
Maracanã, fundamentada no art. 4º da lei 13.979/20 e suas alterações, medida provisória
nº 926/2020, decreto municipal nº 102/2020 e subsidiariamente no art. 24, inciso IV da lei
nº 8.666/93. Valor Total: R$ 33.680,00. Vigência: 14 de maio de 2020 a 31 de agosto de
2020.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020

Dispensa nº 7/2020 - 110501. Objeto: Aquisição emergencial dos medicamentos Cloroquina
Difosfato 450mg e Ivermectina 6mg, objetivando fortalecer os procedimentos de
enfrentamento da pandemia causada pelo COVID-19 no município de Maracanã,
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Maracanã. Contratada: M. M. dos Prazeres da
Silva - Me, CNPJ: 08.613.444/0001-04. Valor Total: R$ 33.680,00 (trinta e três mil
seiscentos e oitenta reais). Fundamento: art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666 de 21 de junho
de 1993, art. 4º-B da Lei nº 13.979/2020, Medida Provisória nº 926/2020 e Decreto
Municipal nº 102/2020. RATIFICAÇÃO: Autoridade Superior, art. 26 da Lei nº 8.666/93.

Maracanã, 15 de maio de 2020
LUIZ PINHEIRO DE ARAÚJO JÚNIOR

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 24032020-1-SEMADS-PMM, Dispensa de Licitação nº 002/2020-
D-SEMADS-PMM. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (Cestas básicas) para
distribuição gratuita às pessoas e famílias, deste município, que se encontra em situação
de vulnerabilidade social em decorrência da pandemia do Covid 19, bem como aos
trabalhadores informais cadastrados na Secretaria Municipal de Trabalho Emprego e Renda
- SEDETER e aos catadores de matérias recicláveis, cadastrados na Secretaria Municipal de
Meio Ambiente - SEMMA. CONTRATANTE: Município de Marituba/PA, através da Secretaria
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social/Fundo Municipal, CNPJ:
08.532.310/0001-69. CONTRATADA: CONTRATO ADM.: Nº 18/2020-SEMADS-PMM, MOBILE
BRASIL COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA, CNPJ: 34.125.371/0001-11, valor
global de R$ 287.720,00 (Duzentos e oitenta e sete mil setecentos e vinte reais). VIGÊNCIA:
03 meses, com início na data de 22 de abril de 2020 e encerramento em 22 de julho de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-18T05:23:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




